

BESTYRELSENS BERETNING 2014

Kære medlemmer

På vegne af bestyrelsen skal jeg forsøge kort at gøre status over 2014 år i Sydkystens Sejlklub.

GENERELT:

Bestyrelsen har i årets løb afholdt 11 møder samt 2 fællesmøder med de andre sejlklubber i Ishøj havn. Referater fra bestyrelsesmøderne kan ses på vores hjemmeside.

SKS har i 2014 ligget på et stabilt medlemsniveau, og medlemsantallet var ved årets udgang 222 personer, hvilket er lidt færre end ved sidste års generalforsamling, hvor vi var 235 medlemmer. I 2013 var der ikke flere udmeldelser end normalt, men vi fik desværre heller ingen nye medlemmer. Ved slutningen af 2014, ser det imidlertid ud til, at kurven har rettet sig, da vi igen er begyndt at få nye medlemmer, hvilket vi naturligvis er glade for.

Aldersniveauet i SKS er stadig højt, og for SKS som for alle andre sejlklubber gælder det om at få aktiveret en ny generation af sejlere.

Der blev i 2014 besluttet en kontingentnedsættelse, som træder i kraft den 1. januar 2015.

ÅRETS AKTIVITETER:

Lad os starte med vejret – som vi jo alle elsker at tale om. Sommergejret i 2014 var meget flot, og det blev et godt sejler år. Aldrig har gennemsnitstemperaturen været højere i Danmark og i hele verden, og sommeren var lang og varm, så stort set alle har haft vejmæssige muligheder for at sejle i både weekender og i sommerferien.

Aktivitetmæssigt har der i 2014 været arrangeret:

- Sejlerbingo
- Vinsmagning hos Skovgaard Vine (måtte desværre aflyses på grund af for lille tilslutning)
- Foredrag om sejltur til Berlin
- Standerhejsningsfest med underholdning af bl.a. Søren Poppe
- Fælles sejltur Store Bededag
- Fiskekonkurrence på Lystfiskeriets dag
- Fælles sejltur til fransk marked i Præstø
- Pinsetur til Klagshamn
- Fællesspisning ved juniorhuset Sankt Hans aften
- Fælles havnefest
- Tag med ud og sejl arrangement i samarbejde med Naturens Dag
- Ølsmagning
- Efterårstur til Museet for Søfart
- Julefrokost
- Julehygge

BESTYRELSENS BERETNING 2014

Ikke alle de nævnte arrangementer har været publikumssucces'er, og vi kan konstatere, at det er "Tordenskjolds soldater", som deltager i arrangementerne. Det er vi selvfølgelig meget glade for, men vi havde dog håbet på også engang imellem at se nye ansigter blandt vores medlemmer.

Vinsmagningen måtte aflyses grundet for få tilmeldinger, og Store Bededags sejlturen og de øvrige fælles sejlture trak heller ikke mange både til, og for første gang i mange år var der desværre ikke tilslutning til at gennemføre pinseturen til Klagshamn, hvorfor svenskerne måtte undvære os i 2014.

Til gengæld har arrangementerne med mad og drikke været langt mere velbesøgte, men det var dog skuffende, at den fælles havnefest, der blev afholdt som et fællesarrangement for og af alle havnens klubber faldt lidt til jorden med kun 90 deltagere. Et stort anlagt arrangement med levende musik og spisning i Tempo Bådsalgs store hal, som vi havde fået lov til at leje. Der havde festudvalget, især mig, nok skruet forventningerne for højt op.

Til gengæld var vores fiskekonkurrence en succes. Vi havde inviteret fiskeinteresserede fra de 3 sejlklubber, og der var tilmeldte fra alle. Til gengæld var der ikke så mange fisk, men man kan jo ikke få alting.

Ligeledes var vores efterårstur til Museet for Søfart en succes. Tilslutningen var god, men der var stadig plads til flere i bussen.

Til orientering kan oplyses, at der allerede nu arbejdes på at arrangere en fælles efterårstur med sejlads fra Næstved til Karrebæksminde med spisning om bord, og vi håber, at bussen denne gang vil blive fyldt op med medlemmer fra alle 3 klubber.

Vi sluttede 2014 af med endnu et fællesarrangement, julehygge. Der var reklameret for arrangementet på klubbernes hjemmesider og ved opslag i klubhusene samt ved udsendelse af nyhedsbrev, og 60 personer fra de 3 sejlklubber havde fundet vej til SBL's klubhus, hvor der var gløgg, æbleskiver, musik og sang.

KLUBSAMARBEJDE

Lad os starte med juniorsamarbejdet. Her har vi heldigvis sporet en fremgang i juniorcentret, som har haft en god sæson med et pænt antal juniorer i forhold til instruktører. Juniorerne har i år deltaget i en sommerlejr i Stege og har været vært for et stævne for Køge Bugt Kredsens juniorer, som blev afholdt i Ishøj Havn. Begge dele med stor succes. Og igen i år skal vi takke John Rojlund for den store indsats, han gør her. Bent og Bodil havde tidligere ansøgt Nordea Fonden og fået bevilget et beløb til hjælp til indkøb af en følgebåd til juniorerne. Vi havde af fonden fået tilladelse til i stedet at bruge pengene på indkøb af en ny og kraftigere motor til juniorcentrets følgebåd, og den blev indkøbt og taget i brug 2014.

Til vores fødselsdagssejlads i 2014 havde vi i år valgt at invitere sejlere fra alle havnens klubber, og også her var der tilmeldte både fra alle klubberne, hvilket var positivt.

Generelt går samarbejdet med SBL og Ishøj Sejlklub meget fint. Der har i årets løb været afholdt flere møder mellem de 3 sejlklubbers bestyrelser og fest-/turudvalg, og der er nu blevet nedsat et fælles aktivitetsudvalg, som skal inspirere hinanden og medvirke til at øge tilbuddet af aktiviteter for klubbernes medlemmer.

BESTYRELSENS BERETNING 2014

Det har bl.a. resulteret i, at vi fremover deler arrangementerne mellem klubberne og deltager på lige fod i hinandens arrangementer. Det vil være rart også at se SKS medlemmer deltage i fuldt omfang i de fælles arrangementer, der afholdes i de andres klubhuse. Også klubbernes kapsejladser vil fremover være åbne for alle, såfremt man er medlem af en af de 3 klubber, og der vil ved årets begyndelse blive lagt en oversigt ud på hjemmesiden over tidspunkter for klubbernes kapsejladser.

SKOLEBÅDEN:

I år kom skolebåden i vandet, men fik desværre ikke sejlet ret meget af forskellige årsager. Men nu er båden blevet ordnet og er tæt, både over og under vandlinjen.

KLUBHUSE:

Bestyrelsen har i år ryddet op i klublokalet og den PC'er og printer, som stod i lokalet er blevet skrottet, da udstyret var utidssvarende og ikke blev brugt, sikkert fordi de fleste i dag har en bærbar computer. Generelt benyttes klublokalet meget lidt. Vi har derfor indkøbt plastikborde og stole til terrassen i håb om at flere medlemmer vil benytte lokalet og terrassen, når vejret er godt. Lokalet skal i nærmeste fremtid males og shines lidt op.

Juniorhuset har desværre lidt under et ungdommeligt sammenrend og udspring fra husets tag har medført skader på det gamle tagpap med et utæt tag til følge. Det er der nu gjort noget ved, så vi gerne skulle undgå vandskader fremover. Der vil blive indkøbt olieradiatorer i stedet for de 2 gamle, som er i huset nu. Endvidere er det blevet besluttet at udvide terrassen foran huset, så den også kan benyttes. Derfor har vi også indkøbt bord og stole til denne terrasse.

Der er blevet opsat hegn og skilte ved huset, hvilket har betydet, at de unge heldigvis ikke længere hærger huset og tramper rundt på taget.

Huset kan lånes af medlemmerne, og nogle medlemmer har da også benyttet sig af tilbuddet i 2014.

KABYSSEN:

Der bliver forhåbentlig snart indgået ny kontrakt med Kabyssen. Den har været meget længe undervejs med en del forhandlinger mellem SKS/kommunen, kommunens og Kabysens advokater til følge. Det er stadig SKS, som forpagter Kabyssen ud, men nu med en af kommunen godkendt kontrakt, så nu håber vi meget at alt kommer på plads til glæde for alle.

Det betyder formentligt at Kabyssen fremover også lejer det store lokale på 1. salen, men at SKS selvfølgelig stadig har råderet til at benytte lokalet til arrangementer. Huslejen er samtidig blevet reguleret. For medlemmerne er det stadig gratis at benytte lokalet.

BESTYRELSENS SAMMENSÆTNING

Som det fremgår af dagsordenen er der også valg af ny formand, selv om der ifølge vedtægterne først skulle have været valgt en ny formand til næste år. Det vil jeg gerne have lov til at knytte en personlig kommentar til.

BESTYRELSENS BERETNING 2014

Både Kirsten og jeg har valgt at trække os fra bestyrelsen i år, da vi føler, at der skal friske kræfter til. Vi har været meget glade for at deltage i bestyrelsesarbejdet, men synes ikke, at vi har formået at få den opbakning til vores arrangementer, som vi havde håbet og troet på, og så skal der nye øjne til. Jeg er endvidere meget arbejdsmæssigt presset, hvilket selvfølgelig også har betydning for min beslutning.

Heldigvis har bestyrelsen et nyt formandsemne, idet Stig Førsting gerne vil stille op til hvervet som formand. Det er jeg glad for, og jeg håber, at Stig også har generalforsamlingens tilslutning og ønsker både ham og den øvrige bestyrelse held og lykke fremover.

ØKONOMI:

Punktet omkring økonomien vil jeg nu overlade til Kell Sahlholdt, som vil gennemgå regnskabet for 2014 og budgettet for 2015.

5. marts 2015

Erik Skov Rasmussen